Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1978/2022

São Roque, 21 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência que a Prefeitura fiscalize e dialogue com os feirantes
buscando solução para o descarte de lixo no córrego da Avenida
Bandeirantes, em dias de feira.

Ocorre que na referida localidade, nos dias em que
acontece a feira, muitos detritos oriundos das barracas acabam caindo no rio
da supracitada avenida, gerando, assim, risco de proliferação de animais
nocivos à saúde, bem como o de obstrução do fluxo de água e,
consequentemente, inundação.

Cabe mencionar que a presente solicitação norteia-
se em demanda dos moradores locais que se encontram temerosos com a
situação, principalmente por estarmos adentrando em época de chuva,
aumentando, dessa forma, o risco do rio transbordar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME NUNES
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 21/11/2022 - 15:13 13966/2022  /  CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2W4070328RWRD0X0
		2022-11-22T11:28:05-0300